SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO INTERNO DE SELEÇÃO PARA PROMOÇÃO À GRADUAÇÃO DE CABO

PM – 2022 (CPC/22) – EDITAL DEC-13/21/22

A Diretoria de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São Paulo, em cumprimento à

decisão judicial nº 0019627-65.2025.8.26.0114, torna público o resultado final, do candidato

abaixo:

Cargo Inscrição Nome
Prova

Objetiva
Avaliação

de Títulos
Comprovação dos

Requisitos
Nota Final Situação Classificação

CABO PM 381005410
Lucas Lopes Da

Silva
7,166 1

Aprovado Sub

Judice
8,166

Aprovado

Sub Judice
985º

São Paulo, 26 de janeiro de 2026.